
平成 29年 5月吉日 

各   位 

山形県介護支援専門員協会 

      庄内地区支部長 佐藤 裕邦 

(公印省略) 

 

山形県介護支援専門員協会庄内地区支部 

第 40 回研修会ならびに平成 29 年度総会開催のお知らせ 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当地区支部の活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、平成 29 年度総会ならびに第 40 回研修会を下記の通り開催しますので、ご案内いたします。

今回は、『糖尿病』について、地域の看護師と薬剤師をお招きし、庄内地域で増えている糖尿病患者の生

活を支えるケアマネジャーとして、知っておきたい糖尿病の最新情報と観察ポイント、最新の薬の情報

や効能についてご講演いただきます。 

 ご多忙とは存じますが、皆様奮ってご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時：平成 29 年 6 月 23日（金） １３：３０～１７：００（１３：００開場） 

会 場：鶴岡市総合保健福祉センター にこ❤ふる 大会議室 

プログラム：１３：００ 受付開始 

      １３：３０ 研 修 会    

1 部：看護師から「糖尿病の最新情報と観察ポイントについて」 

             2部：薬剤師から「最新の薬の情報や効能について」 

      １６：３０ 総  会 

      １７：００ 閉  会 

対   象：山形県介護支援専門員協会会員、ケアマネジャー、医療従事者、福祉関係者、 

他 興味のある方 

参 加 費：山形県介護支援専門員協会 会員は無料、非会員は 3,000 円となります。 

 

山形県介護支援専門員協会庄内地区支部 第 40 回研修会 

テーマ：「～シリーズで学ぶ～ 

ケアマネジャーが知っておきたい糖尿病の治療と薬剤」 

講 師： 鶴岡市立荘内病院 看護主査 百瀬 幸 氏 

     日本調剤 若葉薬局 薬剤師 栗原 智広 氏 



山形県介護支援専門員協会 庄内地区支部 事務局 行き 

（地域包括支援センターつくし内） 

 

 

◎準備の都合上、参加申し込みは 6 月 12 日（月）まで とさせていただきます。 

必要事項をご記入の上、FAX でご送付いただけますようお願い申し上げます。 

所属機関名：                    

電話：          FAX：          

＊会員・非会員を選択し、総会、研修会の出欠席については○×でお答えください 

氏  名          会員・非会員 総 会 研修会 

（例）  庄内 花子      会員・非会員 ○ ○ 

 
会員・非会員 

  

 
会員・非会員 

  

 
会員・非会員 

  

 
会員・非会員 

  

 会員・非会員 
  

＊個人情報は、研修会のみに使用します 

ご意見・ご質問など 

 

 

 

お問い合わせ先：山形県介護支援専門員協会 庄内支部 事務局 

鶴岡地区医師会  地域包括支援センターつくし（齋藤） 

電話（直通）0235-29-1256 ＦＡＸ 0235-25-3231 

第 40 回研修会並びに平成 29 年度総会 申込書 

FAX 

0235-25-3231 


